
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Zuzana Šrámková 

Téma práce Společnost s ručením omezeným podle zákona o obchodních korporacích 

Cíl práce 

 

 

Podat rozbor a zhodnocení právní úpravy společnosti s ručením 

omezeným podle zákona o obchodních korporacích, jenž má nabýt 

účinnosti dne 1. 1. 2014; v uvedené souvislosti zejména: 

- stručně charakterizovat společnost s ručením omezeným jednak 

obecně a jednak podle stávající právní úpravy obsažené 

v obchodním zákoníku, 

- podrobněji popsat novou právní úpravu společnosti s ručením 

omezeným v zákonu o obchodních korporacích, upozornit na 

nejvýznamnější změny a provést zhodnocení nové úpravy, 

- shrnout význam nové právní úpravy společnosti s ručením 

omezeným a navrhnout opatření k nápravě nedostatků (budou-li 

v dané oblasti při zpracování tématu zjištěny) 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Josef Sedláček / JUDr. Bc. Jan Janeček, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

 x  

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce   x  
samostatnost při zpracování tématu  x   
logická stavba práce           x   
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací    x 
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy   x  
stupeň realizovatelnosti řešení    x 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň   x  
nároky BP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 x   
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

  x  
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

  x  
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

 x   

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

 

Hlavním cílem bakalářské práce mělo být provedení analýzy právní úpravy postavení 

společnosti s ručením omezeným po 1. lednu 2014. Autorka práce se však nové právní úpravě 

postavení s.r.o. věnovala prakticky na pouhých sedmi stranách práce (23 až 25, 27 až 30). 

Větší pozornost byla věnována rozboru současné právní úpravy zkoumaného právního 



subjektu. Ani ta však nebyla provedena zcela důkladně. Mnohé pasáže práce jsou poměrně 

strohé (výčtové), viz např. stranu 16 a tam pasáž věnovanou nemajetkovým povinnostem 

společníků s.r.o.  

Přes poměrně stručnou analýzu nové právní úpravy s.r.o. je třeba ocenit způsob provedení 

komparace dosavadní právní úpravy s novou a její formální zachycení v tabulkách na stranách 

26 a 27, resp. 29 a 30. 

Přes shora uvedené výhrady lze mít za to, že cíle práce bylo dosaženo. 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1) Nechť se autorka práce vyjádří k praktickému významu využití možnosti vydání 

kmenových listů.  

 

2) Nechť autorka práce vysvětlí novou právní úpravu, která výslovně zavádí možnost 

rozhodování valné hromady per rollam. 

 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: dobře 

 

Vedoucí bakalářské práce: 

Jméno, tituly: 

JUDr. Bc. Jan Janeček, Ph.D.                                                                             Podpis: 

V Pardubicích dne 26. 8. 2013 


